
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Gromo 

Via De Marchi, 12 - 24020 Gromo (BG) 

Tel: 0346/41111 Fax: 0346/42819 
www.icgromo.edu.it 

e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 

 

 
Prot. N. (vedi segnatura) 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione valutazione CANDIDATURE PROGETTISTA DIDATTICO/PROGETTISTA ESECUTIVO   

/CONSULENTE METODOLOGICO-DIDATTICO, relativo alle candidature presentate per l’accesso ai Fondi PNRR 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”,  
Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 
Titolo del Progetto: De Marchi on-life 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18495; 
CUP: J54D22004760006; 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107» 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 
programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure 
finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002369 - 08/06/2023 - II.11 - U

http://www.icgromo.edu.it/
mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

Pagina 2 di 2 

 

 

 

21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo 
all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato firmato 
digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove 
metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17-03-2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, dopo 
aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione del 
progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1317 del 27/03/2023 relativo al progetto in oggetto; 
VISTA la necessità di reclutare personale esperto per il progetto in oggetto; 

 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza 
e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente; 

VISTO l’avviso di selezione interna pubblicato in data 26/05/2023 prot. 2207; 
 

DECRETA 

La commissione per la valutazione delle candidature pervenute a questo Istituto Comprensivo, è così composta: 

PRESIDENTE Fiore Nicola 

SEGRETARIO Naglieri Maria 
COMPONENTE Re Jessica 

 
 

La suddetta commissione procederà alla valutazione delle candidature, all’assegnazione dei punteggi e alla redazione delle 
graduatorie provvisorie e definitive. La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura di selezione. Dei 
lavori della commissione sarà redatto verbale depositato agli atti. 
Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web della scuola www.icgromo.edu.it nelle apposite sezioni di 
Amministrazione Trasparente. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nicola Fiore 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002369 - 08/06/2023 - II.11 - U

http://www.icgromo.edu.it/

